REQUERIMENTO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata dos

Trabalhos desta Casa “VOTO DE APLAUSO” à Igreja

Batista Lagoinha de Santo André pelo aniversário de

08 anos da sua fundação.

Senhor Presidente,

Na forma regimental desta Casa, apresenta-se este REQUERIMENTO visando inserir

em Ata dos Trabalhos desta Casa “VOTO DE APLAUSO” à Igreja Batista Lagoinha de Santo André

pelo aniversário de 08 anos da sua fundação.

Em 05 de março de 2017, iniciaram-se as atividades da Igreja Lagoinha em Santo André,

ainda na Rua Marina. 08 anos depois, sob a liderança do Pastor Antônio Carlos Meireles e da

Pastora Marta Meireles, o ministério cresceu e se consolidou pelo forte trabalho de evangelização

e pela presença marcante perante à sociedade andreense.

Atualmente em novo endereço, já à Avenida Industrial, nº 1931, Bairro Jardim, trabalha

em espaço maior, mais estruturado, para atender ao crescente número de fiéis alcançados.

A Igreja Lagoinha, em Santo André, merece destaque para além das questões religiosas:

a Igreja é verdadeira instituição de trabalho também junto ao Terceiro Setor, realizando ações

sociais e contribuindo com esta Municipalidade com atividades durante todo o ano.

Posto isso, a Igreja Batista Lagoinha de Santo André faz jus a VOTO DE APLAUSO

realizado por esta Casa de Leis.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de março de 2025.

Ver. CARLOS FERREIRA

VEREADOR - MDB

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-10T12:47:05-0300

		2025-03-10T12:56:09-0300

		2025-03-10T13:10:06-0300

		2025-03-10T13:37:46-0300

		2025-03-10T14:15:35-0300

		2025-03-10T14:32:24-0300

		2025-03-10T14:42:37-0300

		2025-03-10T14:55:54-0300

		2025-03-10T14:56:44-0300

		2025-03-10T15:07:16-0300

		2025-03-10T15:47:12-0300

		2025-03-10T16:06:44-0300

		2025-03-10T16:23:07-0300

		2025-03-10T16:48:01-0300

		2025-03-10T18:37:41-0300

		2025-03-11T07:53:35-0300

		2025-03-11T08:16:21-0300

		2025-03-11T08:25:00-0300

		2025-03-11T09:11:14-0300

		2025-03-11T11:53:06-0300